
UCHWAŁA NR XXX/175/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XI/65/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Ślaskie. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF do Uchwały Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego Nr XI/65/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Stronie Śląskie, który po zmianach  otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XXX/175/25 z dnia
22.12.2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 106 648 617,70 30 497 196,00 43 141 148,00 11 656 053,00 955 807,00 930 885,00

1.a - wydatki bieżące 428 056,00 98 300,00 316 000,00 13 756,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 106 220 561,70 30 398 896,00 42 825 148,00 11 642 297,00 955 807,00 930 885,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

447 056,00 98 300,00 335 000,00 13 756,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 428 056,00 98 300,00 316 000,00 13 756,00 0,00 0,00

1.1.1.1
ROZWÓJ KOMPETENCJI CYFROWYCH MIESZKAŃCÓW GMINY
STRONIE ŚLĄSKIE -

UM 2025 2027 428 056,00 98 300,00 316 000,00 13 756,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
ROZWÓJ KOMPETENCJI CYFROWYCH MIESZKAŃCÓW GMINY
STRONIE ŚLĄSKIE -

UM 2025 2026 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 106 201 561,70 30 398 896,00 42 806 148,00 11 642 297,00 955 807,00 930 885,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 106 201 561,70 30 398 896,00 42 806 148,00 11 642 297,00 955 807,00 930 885,00

1.3.2.1

Podwyższenie kapitału zakładow.SPA "Jaskinia Nieźwiedzia"sp.z o.o.w
Stroniu Śl.w związku z realizacją zadania pn."
Przebudowa,rozbudowa,modernizacja i zmiana sposobu użytkowania
istniejących obiektów szkoły, krytej pływalni i hali sportowej z
przeznaczeniem na ośrodek szkoleniowo-rekreacyjny wraz z
zagospodarowaniem terenu i infrastukturą techniczną - Etap II -
Przebudowa budynku byłej szkoły z przeznaczeniem na hotel z częścią
gastronomiczną i rozrywkową oraz szkoleniową".  -

STRONIE ŚLĄSKIE 2019 2030 9 593 511,00 0,00 1 012 274,00 984 684,00 955 807,00 930 885,00

1.3.2.2
Modernizacja i remont kompleksu rekreacyjno - wypoczynkowego przy
zalewie w Starej Morawie etap I -

UM 2024 2026 13 000 000,00 9 168 240,00 641 710,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Podw. kap.zakł.sp.gminn. SPA Jaskinia Niedźwiedzia sp.z o.o w
Stroniu Śląskim na realizację zadania pn.Utworzenie podziemnej trasy
turystycznej w Jaskini Niedźwiedziej pn.: Partie Mastodonta -

Urząd Miejski 2023 2026 35 700 000,00 20 000 000,00 15 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa ujęcia wody w Siennej - Urząd Miejski 2021 2025 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Zagospodarowanie turystyczne Góry Krzyżnik - Dolnośląskie
Rowerowe Parki Umiejętności -

UM 2024 2027 900 000,00 0,00 300 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Realizacja projektu Stara Huta-Nowe Życie - STRONIE ŚLĄSKIE 2024 2027 1 533 000,00 233 000,00 700 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Budowa Przedszkola Miejskiego im.Jana Pawła II w Stroniu Śląskim - UM 2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 901 960,00 87 864 749,00

1.a 0,00 329 756,00

1.b 901 960,00 87 534 993,00

1.1 0,00 348 756,00

1.1.1 0,00 329 756,00

1.1.1.1 0,00 329 756,00

1.1.2 0,00 19 000,00

1.1.2.1 0,00 19 000,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 901 960,00 87 515 993,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.2 901 960,00 87 515 993,00

1.3.2.1 901 960,00 4 785 610,00

1.3.2.2 0,00 9 809 950,00

1.3.2.3 0,00 35 200 000,00

1.3.2.4 0,00 86 000,00

1.3.2.5 0,00 900 000,00

1.3.2.6 0,00 1 533 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.8
Podwyższ.kap.zakł.gminnej spółce SPA Jaskinia Niedźwiedzia na
realiza.zadania pn.Remont i przebudowa krytej pływalni przy
ul.T.Kościuszki 20,20a w Stroniu Śląskim -

STRONIE ŚLĄSKIE 2025 2027 9 500 000,00 50 000,00 702 164,00 1 081 283,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Odbudowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Stroniu Śląskim
przy ul. Sudeckiej. -

UM 2025 2027 18 577 986,00 201 656,00 10 000 000,00 8 376 330,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Budowa przedszkola tymczasowego w Stroniu Śląskim - UM 2024 2025 2 539 893,10 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Remont budynku CETiK przy ul.Kościuszki 18 w Stroniu Śląskim - UM 2024 2025 401 171,60 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Odbudowa i modernizacja zniszczonego w wyniku powodzi stadionu
sportowego KS KRYSZTAŁ i budynku zaplecza sportowego w Stroniu
Śląskim -

UM 2025 2027 14 370 000,00 120 000,00 14 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030
Limit

zobowiązań

1.3.2.8 0,00 1 833 447,00

1.3.2.9 0,00 18 577 986,00

1.3.2.10 0,00 460 000,00

1.3.2.11 0,00 80 000,00

1.3.2.12 0,00 14 250 000,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W przedmiotowej uchwale proponuje się następujące zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Stronie Śląskie: 

Załącznik Nr 1 (WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ) do Wieloletniej Prognozy Finansowej):  

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

- Wprowadzono przedsięwzięcie pn. „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Stronie Śląskie” 
z limitem i realizacją w latach 2025 – 2027. Planowana wartość zadania 447 056,00 zł, z tego 19 000,00 zł 
zaplanowano jako wydatki majątkowe. Zadanie realizowane przez Urząd Miejski w Stronim Śląskim. 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe  

W związku ze zmianami w budżecie dokonuje się aktualizacji kwot przedsięwzięć/wydatki majątkowe: 

- „Odbudowa kompleksu przedszkolno – żłobkowego w Stroniu Śląskim przy ul. Sudeckiej”. 

Okres realizacji 2025 - 2026. Planowana wartość zadania 22 071 656,00 zł. Limit roku 2025 wynosi - 
10 071 656,00 zł i roku 2026 – 12 000 000,00 zł. 

- „Stara Huta – Nowe – Życie” .Okres realizacji 2025 - 2026. Planowana wartość zadania - 1 533 000,00 zł. 
Limit roku 2025 wynosi – 233 000,00 zł, roku 2026 – 700 000,00 zł i roku 2027 – 600 000,00 zł. 

- „Zagospodarowanie turystyczne Góry Krzyżnik – Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności”. 
Planowana wartość zadania 900 000,00 zł, wykreślono limit roku 2025, limit roku 2026 wynosi – 
300 000,00 zł, roku 2027 – 600,00 zł. 

- „Budowa ujęcia wody w Siennej”. Zmieniono okres realizacji przedsięwzięcia do roku 2025. 

- Podwyższenie kapitału zakładowego SPA Jaskinia Niedźwiedzia w Stroniu Śl. w związku z realizacją 
zadania pn. Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i zmiana sposobu użytkowania istniejących obiektów 
szkoły, krytej pływalni i hali sportowej z przeznaczeniem na ośrodek szkoleniowo – rekreacyjny wraz 
z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną – Etap II – Przebudowa budynku byłej szkoły 
z przeznaczeniem na hotel z częścią gastronomiczną i rozrywkową oraz szkoleniowa”. Wykreślono limit roku 
2025. 

Wprowadzono przedsięwzięcie pn.” Odbudowa i modernizacja zniszczonego w wyniku powodzi stadionu 
sportowego KS KRYSZTAŁ i budynku zaplecza sportowego w Stroniu Śląskim”. Planowana wartość zadania 
14 370 000,00 zł, limit roku 2025 – 120 000,00 zł, limit roku 2026 wynosi – 14 250 000,00 zł. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C18E00-328C-4180-A862-6A564DDAD08E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/175/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-12-22T12:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




